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 Huddinges pensionärsråd  

Remiss till pensionärsrådet: motion om språkkrav inom 
äldreomsorgen 

Förslag till beslut 
Huddinges pensionärsråds överlämnar nedanstående synpunkter som svar på 
remissen. 

 

Sammanfattning 

SPF seniorerna i Huddinge och PRO stödjer förslaget om att vård och 

omsorgspersonalen ska ha goda kunskaper i Svenska så att de kan kommunicera 

med brukare och kollegor på ett säkert och tryggt sätt.  

 

Beskrivning av ärendet 
Språkkrav på vård och omsorgspersonal i Huddinge kommunen.  

Pensionärsorganisationernas synpunkter 
Vi alla medborgare är medvetna om att det i hela riket råder stor brist 

på sjukvårdsutbildad personal inom vården både regionalt och kommunalt. 

Likaså råder stor brist på svensktalande personal inom både vård och 

omsorg. Vi kan inte bara använda ord som äldrevänlig, trygghet,  

omsorg,  mm och år efter år och få sämre och sämre utbildad personal. 

 

Med tanke på att det blir fler och fler äldre är risken stor att det går 

från kris till katastrof. 

 

För att kommentera språkfrågan först så  vet vi också att språket avtar, 

eller helt försvinner  för många gamla. De kan helt enkelt inte 

formulera meningar eller ens få fram ljud. Det betyder inte alltid att de 

inte förstår om någon talar med dem. Att ha personal som endast kan säga 

hej. varsågod, gapa, klä på/resp av. ger ingen stimulans. Det är viktigt 

att personalen talar i hela meningar till de gamla, berättar något, talar 
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om vädret eller maten eller vilken dag det är mm. Det måste finnas ett 

språk, det måste finnas tid för att tala. 

Vi måste kräva att hemtjänstpersonal och vårdpersonal inom äldrevården  

kan prata, läsa och skriva hygglig svenska. 

 

Motsvarande problem finns för våra utlandsfödda som ofta helt tappar 

det ny inlärda svenska språket och bara har rester av sitt hemspråk kvar 

vid livets slut. 

 

Ovanstående problematik gäller givetvis också för personalen inom 

särskilt boende. 

 

Vad kan då Huddinge kommun göra för sina äldre? 

 

Staten kommer troligen även i år att ge bidrag till ett äldreomsorgslyft. 

Kommunen måste kunna kräva att vårdpersonal inom sin  

tjänst deltar i denna utbildning. 

 

Kommunen måste också kunna kräva att icke svenskspråkig personal inom 

ramen för sin tjänst får undervisning i svenska språket. 

 

Att personalen talar med meningar till de gamla, berättar något, talar 

om vädret eller maten eller vilken dag det är mm. Det måste finnas ett 

språk, det måste finnas tid för att tala. 

 

Vi är medvetna om att detta blir en kostnad för kommunen men en 

nödvändighet om kommunen ska ha personal. Samtidigt krävs också nya 

arbetssätt där bl.a. ny digital välfärdsteknik kommer att påverka 

utvecklingen. 

Det är bra att kommunen vill ligga i framkant i att bjuda äldre en trygg och värdig 

vård och omsorg 

 

 

Kaj Carlberg          Sven-Arne Wennerberg 

PRO SBF Seniorerna 

 


